Ｑ１．別添資料の紙ベースでの送付を希望する。

施設名 ：

                          那医発第 ７７号

令和４年５月１８日

施設長 各位

                              那覇市医師会

                               会  長 山城千秋

                               理  事 宮城政剛

欧州及び米国における小児の原因不明の急性肝炎の発生について

（協力依頼）

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。
 那覇市保健所を通じて「欧州及び米国における小児の原因不明の急性肝炎の発生について（協力依頼）
」の通知が届きましたのでご案内申し上げます。つきましては、別添資料を当会ホームページに掲載致しま
すので、お手数ですがダウンロードをお願いします。また、インターネットに対応していないなど紙ベース
（印刷物）での提供をご希望の際は、お手数ですが、下段（ＦＡＸ）にて那覇市医師会・事務局までお申し
込みいただきますようご案内申し上げます。
☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９）
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

事務連絡
令和 4年 4月 27日

令和 4年 5月 13日一部改正

都 道 府 県
各  保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

特 別 区

厚生労働省健康局結核感染症課

欧州及び米国における小児の原因不明の急性肝炎の発生について
（協力依頼）

欧米で報告されている小児の原因不明の急性肝炎の発生を踏まえ、我が国での発生の実態を適切に把握
するため、感染症サーベイランス及び積極的疫学調査の取り扱いについて、「欧州及び米国における小児の
原因不明の急性肝炎の発生について（協力依頼）」（令和 4 年 4 月 27 日付厚生労働省健康局結核感染症課
事務連絡。）を発出しているところです。

貴管内保健所、地方衛生研究所及び医療機関に対して、周知いただくとともに、必要な調査及び検査を実
施いただきますようお願いします。なお、同様の事務連絡を公益社団法人日本医師会宛てに発出しており
ます。

当該急性肝炎においては、情報収集を継続中であり、新たな対応を行う場合には別途お知らせします。

☆ 欧州及び米国における小児の原因不明の急性肝炎の発生について（13項）

情報提供

ＦＡＸ送付先 ： ０９８－８６７－３７５０

本事務連絡に関する連絡先：厚生労働省健康局結核感染症課

電話：03－3595－2263 担当：長江、杉原

本疾患に関する技術的な問合せ先：国立感染症研究所EOC

電話：03－4582－2602 ※平日日中のみ

本件に関して、別添及び別紙を修正いたしました。（主な改正箇所は太字下線）